Semper ecclesia inde ab initio pias funerum & sepulturæ ceremonias seruauit, & in bonorum principum ac gubernatorum obitu, publicos luctus & orationes funebres haberi voluit, non ostentationis & pompæ inanis causa, vt Ethnici postea fecerunt; nec tantum ut testimonia amoris erga defun-

erga defunctos ederentur, & memoria eorum prædicatione virtutum velut verno rore rigata cresceret & propagaretur: verum multò magis vt superstites & viui funus comitantes, de rebus grauissimis & maximis, de summa fragilitate & fugacitate vitæ humanæ, morbis, morti, & alijs tristissimis calamitatibus singulis momentis obnoxia; de causis mortis & ingentiū miseriā humānarum, peccato videlicet, & ira Dei aduersus peccatum; de veris & firmis consolationibus morti opponendis: de remissione peccatorum & liberatione à morte, per & propter filium Dei pro nobis mortuum & resuscitatum: qui, vt Cypriani verbis utar, hominis filius fieri dignatus est, vt nos Dei filios faceret: formā serui assumisit, vt nos seruos peccati & mortis in libertatem iustitiae & vitæ filiorum Dei vindicaret: vulneratus est, vt vulnera nostra sanaret: funus mortui filij viduæ in Naim omnipotenti & viuifica manu sua tetigit, vt funera nostra viuificaret: mortem acerbissimam innocens sustinuit, vt nobis mortalibus immortalitatem restitueret: præterea vt de resurrectione corporum, in terra, seminum instar depositorum, de extremo iudicio, quod singuli post mortem subituri sunt, & vita ac lætitia cum Deo beata & æterna, superstites, inquam, & viui, funis deducentes communicearent & erudirentur. Atq; ita se hominum mortem à pecudum interitu, quo redit in nihilum, quod fuit ante nihil, discernere testarentur: & communibus precibus mitigationem publicarum miseriārum impetrarent, & suam quisq; vitam & mortis iter à Deo regi & gubernari peterent. Est enim vita donum Dei, cuius conseruationem & spacia longiora optare à Deo singuli debemus, non vt ociose voluptatibus tantum tranquille fruamur, sed vt doctrinam de vero Deo & redemptore nostro Iesu Christo, cuius notitiam in hac vita inchoari oportet, discamus, & vsu ac exercitijs vitæ confirmemus, & nostros liberos & alios ad veram agnitionem & cultum veri Dei nostra voce & exemplo inuitemus, ac vt aliqui senes sapientia, vsu rerum & autoritate præstantes, docere & gubernare alios iuniores, & propagare doctrinam, & plures ad Ecclesiæ æternæ societatem adiungere possint. De his maximis rebus, ad doctrinam & consolationem viuentium spectantibus, vt cogitarent homines, funerum ritus à primis patribus instituti, & inde in omnes gentes deriuati sunt. Quæ, etiam si plures impias ceremonias postea miscuerunt, vt pontificij etiam, exequias & sacrificia pro defunctis, & purgatoriū, ab Ethnicis acceperunt; de quibus nunc non est dicendi locus: tamen multorum rituum similitudo ostendit, eos magna ex parte à patribus acceptos, & velut putamina, amissō nucleo veræ doctrinæ & consolationis de promisso Messia, retentos fuisse.